Quod autem attinet ad eos qui exercitationibus et laboribus fatigantur, quæ quidem pro certo asseverantur, ut afferunt qui ea narrant, nec esse puto, neque si quis existimet, prohibeo. Etenim quam quis animo concepit opinionem nullum signum neque bonum neque malum refellit, quo quis fretus num recte renunciatum sit necne possit cognoscere. Alioquin sane suppetit ei qui volet ut credat, nihil enim impedit. Verum existimo si quid ex his veri essetur, aut de his qui exercentur, aut de illis quos antea scripsimus, primum quidem, qui hujus cognitionem habuit ex signis conjecturam captasse, deinde dubie et ut fert humana natura praedixisse, simulque eos qui renunciant prodigiosius quam res extitit commemorare, quando neque proclive est in morbis errata cognoscere, etiam si aegri decumbant et parum nutrientibus cibis utantur, adeo ut non admodum multa medicum intueri oporteat, qui haec in considerationem adhibere velit. Etenim quidam solo potu utantur, alii ad potum vel sorbitionem, vel optimum cibum adjungunt. Quare tum necesse est eos qui largiore potu utantur difficili-

Ed. Chart. VIII. [811.] Foef. I. 85. Ed. Lind. I. (490. 491.)
 τῷ ποτῷ πλέονι χρησαμένους δυσπνοωτέρους γίνεσθαι, καὶ
 οὐρέοντας πλέον φαίνεσθαι, τοὺς δὲ τῷ ῥοφῆματι ἢ τῷ σιτίῳ
 πλεονάσαντας διψᾶν τε μᾶλλον καὶ πυρεταίνειν. εἰ δὲ τις
 ἀμφοτέροις, καὶ τῷ ποτῷ καὶ τοῖσι περὶ τὰ σιτία, ἀμέτρως
 χρῆσαιτο, πρὸς τῷ πυρεταίνειν καὶ δυσπνοεῖν καὶ τὴν γασ-
 ττέρα περιτεταμένην ἂν καὶ μείζω ἔχειν. ἔξῃστι δὲ καὶ τὰντα
 πάντα καταβασανίζειν κάλλιστα καὶ τᾶλλα τοῖσιν δοκιμίῳσι,
 οἷσιν ἔχομέν τε καὶ χρεόμεθα εὖ πάντα. πρῶτον μὲν γὰρ τῇ
 γνώμῃ τε καὶ τοῖσιν ὀφθαλμοῖσιν ἀνθρώπον κατακείμενον ἐν
 τῷ αὐτῷ καὶ ἀτρεκέως διαιτώμενον ῥᾶόν ἐστι γινῶναι, ἣν τι
 ἀπειθήσῃ, ἢ περιοδοιοπορέοντα καὶ πάμπολλα ἐσθίοντα.
 ἔπειτα τῆσι (491) χερσὶ ψαύσαντα τῆς γαστροῦς τε καὶ τῶν
 φλεβῶν ἥσσόν ἐστιν ἔξαπατάσθαι ἢ μὴ ψαύσαντα. αἱ τε
 ῥίνες ἐν μὲν τοῖσι πυρεταίνουσι πολλὰ τε καὶ καλῶς σημαί-
 ρουσιν. αἱ γὰρ ὀδομαὶ μέγα διαφέρουσιν. ἐν δὲ τοῖσιν ἰσχύ-
 ουσὶ τε καὶ ὀρθῶς διαιωμένοισιν οὐκ οἶδα τί ἂν χρησαίμην,
 οὐδ' ἐν τούτῳ τῷ δοκιμίῳ. ἔπειτα τοῖς ὠσὶ, τῆς φωνῆς ἀκού-
 σαντα καὶ τοῦ πνεύματος ἐστι διαγινώσκειν, ἃ ἐν τοῖσιν

lius spirare et majorem urinae copiam reddere, eos vero qui sorbitione aut cibo abunde usi sunt, siti majori et febre tentari. Quod si quis ad utraque, et potum et cibos, immoderate se gesserit et etiam ad febrem et spirandi difficultatem, ventris circumtensionem et magnitudinem adjunget. Licet autem et in his omnibus optime periclitandis caeterisque eam probationem facere, quam in omnibus adhibemus et recte utinur. Imprimis quidem facile est mente ac oculis complecti, eodem loco decumbentem et diligenti victus ratione utentem, num qua in re aut obambulando, aut multum edendo non obsecutus sit. Deinde manibus tum ventrem tum venas attrectantem minus falli convenit quam qui non attrectavit. Nares quoque in febricitantibus quidem multaque et pulchre denunciant, odores namque multum inter se differunt. At in valentibus et recta victus ratione utentibus non video qua in re hac exploratione uti possim. Ad hoc vocem et spiritum audiendo licet auribus dignoscere, quae in valentibus non aequae sunt manifesta, verum quali-